令和４年１２月２日

保護者 各位

延岡市立東小学校

校長 濵砂 一徹

児童クラブの新設工事に伴う留意事項について

 小雪の候 保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、延岡市では子育て支援施策の一環として、令和５年度より児童クラブを増設することとなっ

ており、本校の敷地内にも新たに児童クラブが設置される予定です。設置場所は、運動場の北東部で

１２月上旬より周辺樹木の伐採作業等が始まります。

 つきましては、工事期間、当該区域はバリケードの設置により立入禁止となり、下記のとおり運動

場の利用等が制限されることとなります。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

 １ 工 事 名   東小学校児童クラブ建設 建築主体工事

 ２ 工事期間   令和４年１２月５日から令和５年３月１０日（予定）まで

 ３ 受託業者   株式会社 麻生・髙須組

 ４ 留意事項

○ 立入禁止区域の周りにボール遊び禁止区域を設置します。（休日含む）学校でも指導します

が、ご家庭での指導もお願いします。

  ○ 参観日等での駐車場利用でも、駐車区域が制限されます。詳細は、事前にお知らせします。

○ スポーツ少年団等での活動においても、安全面にご留意ください。指導者及び保護者の監督

のもと活動してください。

  ○ 児童クラブ完成後も、運動場利用について変更点が出てくる可能性があります。詳細は、延

岡市との協議の上、追ってお知らせします。

  ○ 新設児童クラブの利用については、主管課である延岡市こども保育課より、改めて案内があ

ります。（学校への問い合わせは、ご遠慮ください。）

 ５ 設置場所等

立入禁止区域

児童クラブ

ボール遊び禁止区域

電柱